\\
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Daté: 26.11.2025

Mbledhja e 277-té e Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés mbahet mé 27.11.2025, né orén 12:00,
ndértesa e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e Ekstraktit t& Procesverbalit dhe té
Transkriptit té mbledhjes s¢ 273-t¢ dhe Ekstraktit t&¢ Procesverbalit t& mbledhjes sé 274-t
Elektronike/Korresponduese t&é Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Projekt-udhézimit Administrativ pér Ményrén e Emérimit t& Trupave pér
Vlerésim té Konformitetit (MINT)

Shqyrtimi i Projekt-udhézimit Administrativ pér Metodologjiné e Monitorimit, Raportimit t&
Emetimeve té Gazeve Serré dhe Informacione té Tjera né Lidhje me Ndryshimet Klimatike né
Nivel Kombétar (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik i pronave té
paluajtshme té cilat preken nga realizimi i projektit: Zgjerimi i mihjes sipérfagésore pér
eksploatim té théngjillit, pér prodhimin e energjisé elektrike pér nevoja té Korporatés
Energjetike t& Kosovés (KEK.Sh. A.) (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik té pronave té
paluajtshme ish shogérore qé administrohen nga Agjencia Kosovare e Privatizimit pér nevoja
té Institucioneve té Republikés sé Kosovés, Zona Kadastrale Beroc 1I, Komuna Shtérpcé
(MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik té pronave t&
paluajtshme té cilat preken nga realizimi i projektit: Ndértimi i Qendrés pér Sport dhe Kulturé
né Komunén e Ferizajt (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik i pronave té
paluajtshme té cilat preken nga realizimi i projektit: Rehabilitimi, Zgjerimi dhe Asfaltimi i
Rrugés Nacionale R118, Segmenti Brenda Fshatit Mushtisht (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik i pronave té

paluajtshme té cilat preken nga realizimi i projektit: Ndértimi i Rruggés Korishé - Kabash -
Lidhja me Rrugén Rajonale R - 118 (MMPHI)
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10.

11.

12.

13.

14.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik té pronave té
paluajtshme ish-shogérore, t& menaxhuara dhe t& administruara nga AKPja, té cilat jané té
nevojshme pér realizimin e projekteve né Komunén e Gjakovés (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik i pronave té
paluajtshme ish shogérore pér nevoja té Agjencisé sé Shérbimeve té Navigacionit Ajror
(ASHNA) (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér mbéshtetjen financiare t€ FCT Prishtina 01 - Futsall pér
organizimin e Uefa Champions League, me datén 24 néntor 2025 né Prishtiné dhe me datén 5

dhjetor 2025 né Riga té Letonisé (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér mbéshtetjen financiare pér pjesémarrjen e Bkipit t&
Kosovés né NEO Science Olympiad - Orlando 2025 (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e ndarjes s¢é mjeteve buxhetore, pér mbulimin
e mungesés s¢ mjeteve né kategoring e shpenzimeve “Paga dhe Shtesa” pér néntor 2025, pér
Ministriné e Punéve té Brendshme (MFPT)

Té ndryshme
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